
Proposta Numero: DEL-243-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Approvazione graduatorie medici per conferimento di incarichi in convenzione nel
Servizio di Continuita? Assistenziale per la copertura delle Ore carenti rilevate nell?
anno 2021 pubblicate sul BURP n. 160/2021

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che 
                               
                               sul BURP n. 160 del 23/12/2021 sono state pubblicate le Ore carenti di
Continuità Assistenziale rilevate,  dalle Aziende Sanitarie  Locali  della Regione Puglia,  nell’anno
2021;

                              con Determina Dirigenziale della Regione Puglia n. 52 del 23/02/2021,
pubblicata sul BURP n. 30 del 25/02/2021, è stata approvata la graduatoria regionale definitiva di
Medicina Generale valevole per l’anno 2021;

CONSIDERATO che, ai  sensi di  quanto previsto dal bando pubblicato sul BURP n. 160/2021,
possono concorrere al conferimento degli incarichi vacanti:

A) i  medici  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dall’art.  63  comma  3  lett.  a)  dell’Accordo
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del
27/09/2009, come novellato dall’art. 6 dell’ACN del 21/06/2018 (per trasferimento);

B) i  medici  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dall’art.  63  comma  3  lett.  b)  dell’Accordo
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del
27/09/2009 come novellato dall’art. 6 dell’ACN del 21/06/2018 (per graduatoria);

C) i  medici  di  cui  alla  Norma  transitoria  n.  2  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 21/06/2018;

ATTESO che,  come  previsto  dal  bando,  ai  sensi  dell’art.  63,  così  come  novellato  dall’art.  6
dell’ACN del 21/06/2018, ai fini dell’assegnazione delle Ore carenti di Continuità Assistenziale,
l’Azienda interpella i medici nel seguente ordine:

1) i medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 63 comma 3 lett. a) dell’ACN 2009, come
novellato dall’art. 6 dell’ACN 2018;

2) i medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 63 comma 3 lett. b) dell’ACN, secondo le
seguenti percentuali di riserva dei posti, previste dal comma 11 lett. a) e b) dell’art. 63, così
come novellato dall’art. 6 dell’ACN 2018 e applicando il criterio dell’alternanza a pacchetti
del 50%, come definito dal Comitato Permanente Regionale nella seduta del 07/08/2019,



come confermato  nella  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2453/2019,  pubblicata  sul
BURP n. 17/2020 e come ulteriormente specificato con nota della Regione Puglia prot. n.
AOO_183/2172 del 12/02/2020:

a) percentuale  dell’80% per  i  medici  in  possesso  dell’attestato  di  formazione  in
medicina generale D.L.vo n. 256/91 e delle norme corrispondenti di cui al D.L.vo
n. 368/99 e di cui al D.L.vo n. 277/03;

b) percentuale del 20%, per i medici in possesso del titolo equipollente;
1)  i medici di cui alla Norma transitoria n. 2 dell’ACN 2018, con priorità di interpello per i

residenti nel territorio aziendale, in seguito nella Regione e da ultimo fuori Regione, come
previsto dal comma 10 del citato art. 63;

PRECISATO che, ai sensi del comma 7 del suddetto art. 63, i medici di cui alla norma transitoria
n. 2 dell’ACN 2018 sono graduati nell’ordine della minore età al conseguimento del diploma di
laurea, del voto di laurea e dell’anzianità di laurea; 

CONSIDERATO che, nel bando pubblicato sul suddetto BURP n. 160/2021, è stabilito che:
- la procedura di assegnazione delle carenze di Continuità Assistenziale relative all’anno 2021

è gestita dalle relative Aziende Sanitarie Provinciali, secondo le modalità previste dall’art.
63 dell’ACN 2009, così come modificato dall’art. 6 dell’ACN 2018;

- in conformità a quanto concordato in sede di Comitato Permanente Regionale, nella seduta
del  13/01/2014,  al  fine di garantire lo snellimento delle  procedure di assegnazione degli
incarichi  carenti,  gli  stessi  saranno  assegnati  in  un’unica  soluzione,  nel  rispetto  delle
percentuali sopra richiamate, previa convocazione di tutti gli aventi titolo da parte della ASL
interessata anche tramite posta certificata;

RILEVATO che, per la copertura delle Ore carenti in argomento, sono pervenute a questa ASL,
complessivamente, n. 4 domande, trasmesse dai seguenti medici:

- n. 2 medici hanno presentato la domanda tra le riserve dei “formati”;
- n. 2  medici  hanno presentato  la  domanda perché in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla

Norma transitoria n. 2 dell’ACN 2018;

DATO ATTO che nessun medico ha presentato domanda per trasferimento;

ATTESO  che  l’U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gestione  del  Ruolo,  Gestione  Amministrativa  del
Personale Convenzionato e PAC di questa ASL, in applicazione della normativa e delle disposizioni
regionali innanzi esplicitate, ha provveduto a formulare le graduatorie relative alle Ore carenti di
Continuità Assistenziale della ASL TA rilevate nell’anno 2021;

RITENUTO di dover approvare:
-  la graduatoria dei medici “formati” (Allegato n. 1) e la graduatoria dei medici di cui alla

Norma transitoria n. 2 dell’ACN 2018 (Allegato n. 2), relative ai medici indicati ai punti B)
e C) del bando pubblicato sul BURP n. 160/2021, ai fini della copertura delle Ore carenti di
Continuità Assistenziale  della ASL TA rilevate nell’anno 2021, come da prospetti  che si
allegano alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che, come previsto dal comma 15 dell’art. 63, novellato dall’art. 6 dell’ACN del
21/06/2018  e  come  definito  dal  bando  pubblicato  sul  BURP n.  160/2021,  la  ASL,  dopo  aver
espletato le procedure di assegnazione degli incarichi di cui trattasi ai medici indicati ai punti A), B)
e C), dovrà comunicare eventuali incarichi residui alla Regione, la quale provvederà ai successivi
adempimenti  di  cui  al  novellato  art.  6  comma 15 dell’ACN 21/06/2018.  A conclusione  di  tale
procedura,  “gli  incarichi  che  dovessero  risultare  ancora  vacanti  potranno  essere  assegnati  ai
medici ancora iscritti  al  Corso di formazione specifica in medicina generale,  di cui al  D.L.vo.
256/91 e delle norme corrispondenti di cui al D.L.vo n. 368/99 e al D.L.vo n. 277/03, ai sensi del
generale D.L 14 dicembre 2018, n. 135, art. 9, convertito in legge 11 febbraio 2019, n. 12, nel
rispetto della graduazione e con il limite orario previsto dal verbale delle pre intese sottoscritto c/o
la SISAC in data 08/08/2019, così come integrato dalla L.F. n. 178 punto 424”;



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di approvare la graduatoria dei medici di cui all’art. 63 comma 3 lett. b) dell’ACN, come
novellato dall’art. 6 dell’ACN 2018 e la graduatoria dei medici di cui alla Norma transitoria
n. 2 dell’ACN 2018, ai fini della copertura delle Ore carenti di Continuità Assistenziale della
ASL TA rilevate  nell’anno  2021,  pubblicate  sul  BURP n.  160/2021,  come indicate  nei
prospetti  che  si  allegano  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale (Allegati n. 1 e n. 2);

2. di interpellare, nell’ordine dettagliato in narrativa, i medici collocati nelle graduatorie di cui
al punto 1.;

3. di  conferire  i  suddetti  incarichi,  mediante  adozione  del  relativo  atto  deliberativo,  a
condizione  che  siano  osservate  le  disposizioni  dell’art.  63  dell’ACN  2009,  così  come
modificato dall’art. 6 dell’ACN 2018 e che, come previsto al comma 20 del predetto art. 63,
al momento dell’assegnazione incarico, il medico rilasci una dichiarazione sostitutiva di atto
notorio attestante la propria posizione giuridica. Eventuali situazioni di incompatibilità di
cui all’art. 17 dell’ACN 2009 devono essere risolte all’atto dell’assegnazione dell’incarico e
comunque cessare prima del conferimento dello stesso;

4. di comunicare, al termine delle assegnazioni, alla Sezione Strategie e Governo dell’Offerta
della Regione Puglia, gli eventuali incarichi residui, per consentire i successivi adempimenti
di cui al novellato art. 6 comma 15 dell’ACN 21/06/2018;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore  impegno di spesa;
6. di precisare che la spesa riveniente dall’eventuale conferimento degli incarichi di cui trattasi

è già prevista nel bilancio aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


